Et si tamen aliquando temperatum sit ab hoc rigore, et de

anno in annum prorogatum sit indultum abessendi ad tradita per Lucidi *cap. III, § 6, n. 233*; recolere tamen est, hanc disciplinam quoad parochos absentes observatam esse in hoc unico casu, vix in poenam turbidae plebis, semper ex gravissimis circumstantiis, atque vigore illius supremæ potestatis, qua in iudicando S. R. Congregationes utuntur: nam «indulta perpetua de non residendo etiam ex iustis et rationabilibus causis iam sublata fuerunt decreto *cap. 2. sess. VI C. T.*» teste Fagnano *cit. l.*

Casus vero præsens toto coelo differt; in hoc enim absentia fieret in solum parochi commodum, ut pinguius emolumentum lucretur aut ius ad rem non amittat, idque per indefinitum tempus, continua quaerimonia fidelium de suo pastore satagentium, (ut Episcopus testatur) ac non modico animarum detrimento.

In hisce extremis vero absentiam Pastoris probare tum iniustum, tum canonicae legis atque ecclesiasticae disciplinae subversivum prorsus videtur.

Ideoque Rotæ sententia, qua talis absentia adstruitur, nulla et nullius valoris dicenda. Consequenter neque in rem iudicatam transiisse, neque ulla ratione S. H. C. auctoritate firmanda.

Idque eo vel magis quia contradicit et evertit S. V. O. rescriptum diei 24 Ianuarii 1880, cuius rationabilitas ac undique probata æquitas adeo emicat, ut legenti illico scateat, et ea quæ usque modo dicta sunt, possunt aliquantulum edocere, atque firmare.

Neque proficit dicere id fuisse subreptitæ obtentum. Siquidem primum non videntur fuisse ab H. S. C. ignorata, ea quæ Rotæ sententia affirmat fuisse ab Episcopo in suo supplici libello reticita. Imo quamvis non fuissent illæ circumstantiæ enarratæ, ut Rota supponit, tamen ex hoc non videretur vitiari rescriptum. Siquidem taciturnitas fuisset in re non essentiali: causa autem finalis rescripti «quæ ex toto et funditus animum movet disponentis» iusta Abbatem in *c. Post translationem De Renuntiat. n. 18* rite exposita fuisset, ut facile videre est. Hæc enim in themate alia non fuisset nisi paroecia provisió; ne scilicet paroecia tam diu suo privaretur pastore; ei sed aut una aut alia via provideretur. Itaque rescriptum sustineri debuisset. Subreptio enim quæ contingit circa causam non motivam non vitiat rescriptum, ut cum communi docet Reiffenstuel *De Rescriptis n. 182*.

Inficiari quoque potest, quod sit iuris tertii læsivum huiusmodi S. C. rescriptum. Non quidem primum iuris Regii Patroni. Hic enim adhuc valet quemlibet nominare etiam parochum, dummodo iste velit paroecia suæ renuntiare: quæ tamen conditio in omni casu subintelligitur; imo et volita est ab Hispaniarum Rege. Ita enim iubetur a R. Decreto diei 14 Novembris 1851 *art. 5*: «I Prebendati e Beneficiati che in appresso si nominino